G

litus,

litus, nunc de morte filij regem certiore faceret. iussitq; eum ibi manere: sed uocato Chusi illi mandauit, ut omnia quae sciret ad regem perferret. Achima uero denuo rogante, ut ipse mitteretur, uictoria tantum nuntiaturus, non etiam Absalomum mortem, passus est eum hoc facere. Is uiam compendiosam ingressus soli sibi nota, Chusim anteuertit. Sedente autem rege in porta, et expectante aliquem de praelio nuntium, speculatorum unus conspecto Achima currente, necdum ualens eum agnoscere, ait ad regem, uidere se quempiam accurrentem. Cumq; rex bonum esse nuntium ominaretur, paulo post sequi illum alterum quendam indicauit. Respondente rege, hunc quoque bonum fore nuntium, speculator iam propiorem Achimam noscigans, Sadoci pontificis filium ait curriculo aduentare. Tum David, profecto hunc bonum et optatum nuntium afferre de praelio. Vix haec uerba finierat, dum Achimas regem adoratum salutat: et scitante de pugna, letam uictoriam annuntiat. Rogatus deinde quid filio factum sit, ait se uersis in fugam hostibus confestim iter arripuisse, audisse tamen clamorem militum Absalomum persequentium: nec praeter ea quicquam comperti habere, quod iubente Ioabo properè discedendum fuerit, ut uictoriam renuntiaret. Iamq; et Chusis aderat regem adorans, et uictoriam annuntians: qui similiter de filio rogatus: Inimicis, inquit, tuis eueniat idem quod

quod *Abesalomo*. Hac uerba in causa fuerunt, ut nulla ex ea uictoria uoluptatē nec rex perciperet, nec milites. Ipse enim conscensa editissima urbis parte deflebat filium, plangens pectus, & capillum lacerans, & modis omnibus sese afflictiens, ac uociferans: *Fili mi, utinam mihi tecum mortem oppetere contingeret. Cum enim esset natura suorū amantissimus, pra caeteris hūc maiore affectione prosequeretur. Exercitū autem & Ioabum, audito quòd rex filium ita lugeat, puduit triumphabūdos in oppidum ingredi: sed demisso capite lacrymantes, non aliter quàm clade accepta ueniebant. Caeterum cum rex aperto capite gemere desiderio filij perseueraret, Ioabus cōsolandi causa ad eum ingressus: Quid facis, inquit, ò rex? an nescis quòd hoc pacto tibi ipse calumniam seruis, quasi amicos pro tua salute periculis se exponentes, atq; adeò te ipsum & familiam tuā oderis: ames uerò tibi infestissimos, & iustissima poena absumptos desiderare nō desinas? Nam si *Abesalomus* uicisset, & regnum suum constabilisset, nihil ex nobis omnibus reliquū fecisset: sed a te ac tuis liberis initio facto, ad unum miserabilem in modum perdidisset, non deflentibus nos inimicis, sed gaudētibus, & grauius puniētib; eos qui nostram uicem miserarētur. Te uerò nō pudet hac facere propter hominē inimicissimū, qui quum esset tuus filius, tantopere in te fuit impius? De-*